non complevi, quod in eum conscriptum videtur, volo in omni-

bus conservetur, et haec paginola plenam capiat opto robore.

Dono basilice sanctorum Vincentii et Laurentii, quem meo
opère construxi et aedificavi pro salvacionem civitatis et populi

conlocavi, coloneca cognominante Ganonno, cum agris, pratis,

pascuis, silvis, aquis, aquarumve decursibus, et mancipiola dua :

Waldardo, cum uxore sua vel infantibus eorum, qui ibidem nunc

commanere videntur , ab hodierno die, praedictus abbas antedicti

(1) Lire peccator.

(2) Dauvarediis. Gesta Aldrici.

(3) Frigimodus. Gesta Aldrici.

(4) Vrsicinus. Gesta Aldrici.

(d) Les Gesta Aldrici
f p. 26, ajoutent ici: Boinolus, diaconus, consensi et

subscripsi. Daddtis, diaconus, consensum nostrum subscripsi.

(6) Voir p. 87.

314 ACTUS PONTIFICUM

loci, ad stipendia fratrum nuncupante basilice facial revocare, et

tamen ut post meum, quando Deus jusserit, obitum, qui praesens

fuerit ordinatus de loco praefato, commemorationem meam, annis

singulis, adimplere procuret. Ideo tibi, Niviarde , diacone ac

defensor nostre ecclesie, indico atque jubeo ut hoctuatradicione,

sicuti nunc ad* aecclesia possidetur, cum omni soliditate vel

adjacentia sua, Leuso abbate facias consignari. Hoc vero inse-

rendum rogavi, ut qui voluntati meae obvius esse voluerit, male-

dictionem illam incurrat quam propheta in psalmo cviii decan-

tavit.

Et praesens pagina maneat inconvulsa
;
quam pro rei firmata,

manu propria subscripsit et domnis et fratribus meis minuendam

rogavi.

f Domnolus, peccator, subscripsi. — Audoveus, peccator, ro-

gante domno Domnolo episcopo , subscripsi. — Teodulfus

,

peccator, subscripsi. — Aunulfus, presbyter , subscripsi 2. —
Leudoricus, presbyter, scripsit et subscripsit.

Placuit etiam insérere hoc in opusculo exemplar praecepti,

quod jam dictus Aldricus praefate urbis episcopus, a domno

Hludovico, piissimo imperatore, quando res de sepedicta sancti

Vincentii abbatia et ipsam abbatiam evindicare et adipisci meruit.

Exemplar suprascripti precepti de ahhatia sancti Vincencii,

sive de cellulis sancti Albini et sancti Audoeni^ infra et secus

urhem positis, quas^ domnus Aldricies, préfixe urhis pontifex,

causa justicie et future questionis excludenda malicia, percipere

studuit.

[832, 29 decembris.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Ihesu Xpisti.

Hludovicus^ divina ordinante providentia, imperator augustus.

Omnibus fidelibus sanctae Dei aecclesiae et nostris praesentibus

(1) Ab. Gesta Aldrici.

(2) Tous ces subscripsi, écrits en abrégé dans le manuscrit, peuvent se lire

subscripsit.

(3) Quam. Gesta Aldrici.
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scilicet et futuris, notum esse volumus qualiter ad noticiam

nostram de tribus cellis perventum est, quae una earum intra

muros Genomannis civitate sita est et dicata in honore sancti

Albini, reliquae vero due in suburbio memorate civitatis cons-

tructe, et altéra earum in honore sancti Vincentii, altéra vero in

honore sancti Audoeni dicata habetur, quas, praesenti tempore,

Aldricus episcopus sub jure praescripte urbis possidebat
;
quod

non juste ad eandem urbem sed ad publicum nostrum pertinere

deberent ; ad quam causam diligenter per meliores et veratiores

homines, circumquaque memorate urbis consistentes, inquiren-

dam nobisque renunciandam destinavimus fidelem nostrum,

Widonem nomine, qui cum ad nos reversus esset, retulit nobis,

sicut relationem bonorum hominum, circa fines memorate civi-

tatis consistentium, cum sacramenti assertione invenerat : quod

prescripte celle non ad publicum nostrum pertinebant, sed sub

jure memorate Genomannis aecclesiae juste et légitime esse

deberent. Gumque, ex memorati fidelis nostri Widonis relatione,

per omnia ita verum esse cognovissemus, propter futuras occa-

siones et resultationes penitus repellendas et abiciendas, com-

placuit nobis hoc nostre auctoritatis atque memorie conscriptum

super hujuscemodi factum conscribere, per quam praecipimus

atque jubemus ut, repuisa omnis publica et judiciara potestas,

praefate celle, perpétue jure i, memorate Genomannis aecclesiae

consistant, easque memoratus Aldricus praesul suique successo-

res, jure aecclesiastico, habeant, teneant, atque possideant, et

inde faciant quicquid pro commodo vel utilitate memorate

Genomannis aecclesiae faciendum esse decreverint.

Et ut haec nostre auctoritatis conscriptio firmior habeatur et a

fidelibus nostris melius credatur et diligentius conservetur, de

anulo nostro subter eam jussimus sigillare.

Hirminnarus notarius, ad vicem Theotonis, recognovi et sub-

cripsi.

Data iiii kalendas januarias, anno Xpisto propicio xviii imperii

Hludovici piissimi augusti, indictione x.

Actum Genomannis civitate in Dei nomine féliciter. Amen.

(1) Injure. Gesta Aldrici.
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Similiter in hac scedula vel in hoc libello inserere placuit exem-

plar precepti, qaod supradictus domnus Aldricus, antedictus epis-

copus, de villa que Brogilus vel Novavilla nominatur, cum omnibus